
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.028.415/0001-09CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
AVENIDA LAJU, 420 - CENTROEndereço:

Nr.:   30/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

49/2024

07/05/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/05/2024
Pregão eletrônico
30/2024 - PE
49/2024

Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção da
iluminação pública no Município de Mondaí, através de mão de obra especializada e
fornecimento de materiais elétricos, de iluminação pública, de acordo com as normas e
especificações da CELESC, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras,
especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.

Lote: 1
Participante: DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 220V 10A - Base para relé

fotoelétrico 220V 10A, com suporte em aço galvanizado à fogo,
padrão CELESC.

50,000 PÇ 7,45 372,50

2 BRAÇO COMUM DE IP EM AÇO GALVANIZADO À FOGO - Braço
comum de IP em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25 x 1000 mm,
padrão CELESC.

15,000 PÇ 45,00 675,00

3 CABO DE COBRE ISOLADO EM PVC SEÇÃO 1,5 MM². - Cabo de cobre
isolado em PVC seção 1,5 mm²

3.000,0 M 2,30 6.900,00

4 CHAVE IP 1X50A 198/242V N/A SEM RELE. - Chave IP 1X50A
198/242V N/A sem rele

30,000 UN 250,00 7.500,00

5 CONECTOR CUNHA TIPO 3 CU+SN CB CA-CAA-CU. - Conector cunha
tipo 3 CU+SN CB CA-CAA-CU

1.000,0 UN 5,96 5.960,00

6 CONECTOR CUNHA TIPO A CU+SN CB CA-CAA-CU. - Conector cunha
tipo A CU+SN CB CA-CAA-CU

200,000 UN 7,85 1.570,00

7 CONECTOR CUNHA TIPO B CU+SN CB CA-CAA-CU. - Conector cunha
tipo B CU+SN CB CA-CAA-CU

200,000 UN 6,76 1.352,00

8 CONECTOR PERF. 16 - 70MM - 6MM - 35MM. - Conector perf. 16 -
70MM - 6MM - 35MM

200,000 UN 7,74 1.548,00

9 FITA AUTO FUSÃO. - Fita auto fusão 50,000 UN 15,00 750,00

10 FITA ISOLANTE. - Fita isolante, rolo de 20 metros 100,000 UN 5,49 549,00

11 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO EM ALTA PRESSÃO 150W, BASE E40. -
Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 150W, base E40

100,000 PÇ 19,99 1.999,00

12 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO EM ALTA PRESSÃO 250W, BASE E40. -
Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W, base E40

150,000 PÇ 16,99 2.548,50

13 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO EM ALTA PRESSÃO 70W, BASE E27. -
Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27

150,000 PÇ 17,52 2.628,00

14 LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO EM ALTA PRESSÃO 400W, BASE E40. -
Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 400W, base E40

100,000 PÇ 29,84 2.984,00

15 LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, BOCAL E-27, PARA
LÂMPADA ATÉ 80W, PADRÃO CELESC - Luminária para iluminação

50,000 PÇ 120,84 6.042,00



Página: 2 / 3

pública, bocal e-27, para lâmpada até 80W, padrão CELESC

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA

MANUTENÇÃO GERAL DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. POR
PONTO - Prestação de serviços de mão de obra especializada para
manutenção geral da rede de iluminação pública. Por ponto

1.600,0 PONTO 69,99 111.984,00

17 PARAFUSO CABEÇA ABAULADA, GALVANIZADO À FOGO 16 X 150
MM, COM PORCA E ARRUELA, PADRÃO CELESC. - Parafuso cabeça
abaulada, galvanizado à fogo 16 x 150 MM, com porca e arruela,
padrão CELESC.

50,000 PÇ 9,99 499,50

18 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA, GALVANIZADO À FOGO 16 X 250
MM, COM PORCA E ARRUELA, PADRÃO CELESC. - Parafuso cabeça
quadrada, galvanizado à fogo 16 x 250 mm, com porca e arruela,
padrão CELESC.

200,000 PÇ 9,99 1.998,00

19 REATOR EXTERNO, AFP, PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W, AÇO
GALVANIZADO, PADRÃO CELESC - 220 V - Reator externo, AFP, para
lâmpada vapor sódio 150W, aço galvanizado, padrão CELESC - 220
V

80,000 UN 51,24 4.099,20

20 REATOR EXTERNO, AFP, PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W, AÇO
GALVANIZADO, PADRÃO CELESC - 220 - Reator externo, AFP, para
lâmpada vapor sódio 400W, aço galvanizado, padrão CELESC - 220
V

30,000 UN 93,14 2.794,20

21 REATOR EXTERNO, AFP, PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W, AÇO
GALVANIZADO, PADRÃO CELESC - 220 V - Reator externo, AFP, para
lâmpada vapor sódio 250W, aço galvanizado, padrão CELESC - 220
V

80,000 UN 67,01 5.360,80

22 REATOR EXTERNO, AFP, PARA LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W, AÇO
GALVANIZADO, PADRÃO CELESC - 220 V - Reator externo, AFP, para
lâmpada vapor sódio 70W, aço galvanizado, padrão CELESC - 220 V

200,000 UN 44,80 8.960,00

23 RELÉ FOTOELÉTRICO ELETROMAGNÉTICO NA. - Relé fotoelétrico
eletromagnético NA

1.000,0 PÇ 19,26 19.260,00

24 SUPORTE PARA LÂMPADA PORCELANA E-27 (PEQUENO). - Suporte
para lâmpada porcelana E-27 (pequeno)

50,000 UN 6,99 349,50

25 SUPORTE PARA LÂMPADA PORCELANA E-40 (GRANDE). - Suporte
para lâmpada porcelana E-40 (grande)

30,000 UN 8,99 269,70

26 BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA ESP. GALVANIZADO COM
SAPATA, 03 METROS DE COMPRIMENTO, CURVO - Braço para
iluminação publica ESP. Galvanizado com sapata, 03 metros de
comprimento, curvo

100,000 UN 150,00 15.000,00

27 CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR - Cinta metálica para poste
circular, D 150MM A D 200MM com dois parafusos cabeça francesa
16X70MM aço zincado a fogo. Homologado CELESC.

200,000 UN 39,90 7.980,00

28 CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR - Cinta metálica para poste
circular, D 210MM A D 300MM com dois parafusos cabeça francesa
16X70MM aço zincado a fogo. Homologado CELESC.

200,000 UN 39,90 7.980,00

29 MÃO DE OBRA P/SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO EM POSTE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA - Mão de obra p/substituição de braço em
poste de iluminação pública

500,000 UN 50,00 25.000,00

30 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA
SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO PARA LUMINÁRIAS
DE LED No MUNICÍPIO DE MONDAÍ/SC. - Prestação de serviços de
mão de obra especializada para substituição de lâmpadas vapor de
sódio para luminárias de led no Município de Mondaí/SC.
OBS1: Valor por ponto substituído
OBS2: Toda documentação para regularização desta substituição
junto a concessionária deverá ser entregue ao Município após a
efetiva substituição

500,000 PONTO 56,00 28.000,00

31 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CADASTRO E RECADASTRAMENTO
DE LUMINÁRIAS JÁ INSTALADAS NO MUNICÍPIO NO SISTEMA DA
CELESC - CPQD GENESIS - Prestação de serviços para cadastro e
recadastramento de luminárias já instaladas no Município no
sistema da CELESC - CPQD GENESIS (de acordo com as normas
estabelecidas pela concessionária de fornecimento de energia)

700,000 PONTO 10,00 7.000,00

Total do Participante: 289.912,90



Página: 3 / 3

Total Geral: 289.912,90

Assinatura do Responsável

29/05/2024Mondaí,

MARCOS FELIPE DA SILVA

Secretário de Administração e Fazenda


